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Dach jest jednym z najważniejszych i zarazem najtrudniej-
szych elementów w budowie domu. Obecnie inwestor ma
do wyboru różne typy dachów oraz pokryć dachowych. Trwa-
ła i estetyczna jest dachówka ceramiczna. Układanie pokry-
cia zaprezentujemy na przykładzie dachówki ceramicznej ty-
pu holenderka płaska marki CREATON, która charakteryzu-
je się wysokimi zamkami bocznymi i górnymi, zapobiegają-
cymi przedostawaniu się deszczu lub śniegu, co sprawia, że
całe pokrycie jest bardzo szczelne.

Wybór i prawidłowy montaż pokrycia
W przypadku, gdy inwestor posiada już projekt domu, zde-

cydował się na typ dachu oraz znalazł profesjonalną ekipę de-
karską, staje przed wyborem odpowiedniego pokrycia. W tym
momencie warto zwrócić się o radę do doświadczonego de-
karza, gdyż nie powinny się tu liczyć tylko względy wizualne,
lecz także jakość użytkowania. Dobre pokrycie powinno speł-
niać wymagania techniczne dotyczące szczelności, odpowied-
niego odprowadzania wody, trwałości oraz odporności na czyn-
niki zewnętrzne. Do montażu dachówek marki CREATON sto-
suje się m.in. folię (membranę) dachową UNO, DUO lub TRIO
CREATON, która ma na celu chronić połać dachu przed za-
wilgoceniem i wszelkiego rodzaju pleśniami, a także łaty
i kontrłaty. Na tym etapie należy przede wszystkim zwrócić
uwagę na równomierne rozmieszczenie łat na całej połaci
oraz zachowanie szczeliny wentylacyjnej pod dachówką. Ła-
towanie powinno odpowiadać wymiarom dachówki. Wyko-
nawca musi zadbać o to, aby łączenia łat nie przebiegały
na jednej krokwi w każdym kolejnym rzędzie w tej samej linii.

Przykład. Do pokrycia m2 dachu dachówką PREMION
wykorzystuje się średnio 12,2 sztuki. Tolerancja łat przy tej
dachówce wynosi 354 – 378 mm, a minimalny kąt nachyle-
nia dachu to 10°. Krycie dachu odbywa się od strony prawej
do lewej, od dołu, w stronę szczytu dachu. Zanim wykonaw-
ca przystąpi do układania dachówki, musi odpowiednio roz-
mierzyć dach. Oprócz samej dachówki podstawowej, warto
pamiętać o doborze właściwych akcesoriów dachowych. Są
one niezbędnymi dodatkami, których brak może znacznie
obniżyć trwałość dachu. Ich zastosowanie wzmacnia pokry-

cie i ułatwia prace dekarskie. Jednym z najbardziej popular-
nych akcesoriów dachowych są elementy wpływające
na wentylację pokrycia.

Montaż dachówki typu holenderka płaska
na dachu dwuspadowym

W przypadku dachu dwuspadowego prace dekarskie
należy rozpocząć od montażu dachówek krawędziowych
(z prawej strony dachu) oraz pierwszego rzędu dachówek
podstawowych na okapie (fotografia 1). Następnie sznurem
traserskim rozmierza się pionowe linie, wg których zostaną
ułożone dachówki podstawowe na połaci (fotografia 2).
Do montażu poszczególnych dachówek należy używać spe-
cjalnie dobranych klamer, które zabezpieczają przed silnymi
podmuchami wiatru (fotografia 3). W przypadku, gdy pokry-
cie połaci zostało zamontowane, można pomyśleć o wyko-
rzystaniu dodatków (akcesoriów) dachowych (fotografia 4).
Podczas układania pokrycia na dachu dwuspadowym zale-
ca się stosowanie dachówek krawędziowych – prawej i lewej.
Przy szczytach dachu wykorzystuje się dachówkę kalenico-
wą, dzięki której nie trzeba montować na połaci dodatkowo
elementów z tworzywa sztucznego przy dolinie fali dachów-
ki. Ponadto dachówka kalenicowa ułatwia prawidłową wen-
tylację, szczególnie przez zastosowanie wraz z nią systemu
CREATON „Firstfix”. System ten nie tylko ułatwia bezpiecz-
ny montaż dachówki, lecz także sprawia, że nie jest koniecz-
ne dodatkowe użycie łaty kalenicowej oraz uszczelek
(do 10 m połaci). Przy zakończeniu gąsiorów warto zadbać
o ich wykończenie specjalnie dobranymi zaślepkami.

Innym ważnym elementem, który inwestor może zastoso-
wać na dachu, jest zintegrowany z dachówką ceramiczny ko-
minek CREATON „Signum”. Tworzy on nowoczesny system
wentylacji pomieszczeń w domu. Kominek ten można ideal-
nie dopasować i osadzić na dachu. Dużym udogodnieniem
w późniejszym użytkowaniu dachu może okazać się mon-
taż ław kominiarskich oraz stopni i drabinek dachowych.

Dzięki wykorzystaniu dachówek bardzo dobrej jakości
oraz oryginalnych akcesoriów marki CREATON inwestor
może w pełni cieszyć się doskonałym dachem pod wzglę-
dem wizualnym oraz jakości i posiadającym długoletnią gwa-
rancję trwałości.* Akademia Szkoleniowa EBM Polska
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Fot. 1. Prace dekarskie należy roz-
począć od rozmierzenia łatowania
oraz trasowania pionowych linii,
wg których zostaną położone da-
chówki podstawowe oraz boczne
na połaci

Fot. 2. W następnej kolejności
należy ułożyć dachówki boczne,
zaczynając od prawej strony dachu
oraz pierwszy rząd dachówek przy
okapie

Fot. 3. Do montażu dachówek trze-
ba stosować specjalne klamry bu-
rzowe (spinki), które zabezpiecza-
ją przed silnymi podmuchami
wiatru

Fot. 4. Podczas montażu należy pa-
miętać o wykorzystaniu akcesoriów,
np. systemowych dachówek alumi-
niowych pod stopnie kominiarskie,
ławy czy płotki przeciwśniegowe
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